
③""Ü';
./

DECLARACAO DE DISPENSADE LICITACAO

/\ Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-CE, considerando
tudo o que consta do Processo Administrativo ng 2021190503SETAS, da Dispensa de Licitação
No 05/2(121 - SETAS vem emitir a presente declaração dc Dispensa de l.icitação

CONTRATADO: ALEXANDRINA TOMAS RODRIGUES CAPINHA. inscrito no CPF N

737.699.403-34, portador do RG: 98028042639 SSP/CE, residente Rua 12 cie Agosto N'895
bairro Rodoviária - Tianguá - Ceará.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipalde Tianguá através da SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALllO E ASSISTENC]A SOCIAL - SETAS.

FUNDAMENTO JURÍDICO: incisa lido artigo 24 da Lei ng 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

OBIETO DA CONTRATAÇÃO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE UM PROFISSIONAL DE
ENSINO SUPERIOR, PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS, PARA CONTRIBUIR
NO PROCESSO DE ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL COM IDOSOS DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 'l'IANGUA

DO VALOR: O va]or cobrado pc]o presente serviço é de R$ 17.00(],00 (dczcsst:tc milreais),
sendo um valor mensal de R$ 1.700,00 (utn mne setecentos reais) mensais, l)clo pel'iodo
de lO (dez) conforme ccltação de preços.

PRAZO DE EXECUÇÃO: lO (dez) meses

DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 0702 08 244 0]48 2.073 - Proteção SocialBásica - BL PSB
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terc. Pessoa l;ísica. Recurso
Próprio/Estadual

Assim, nos termos da Lei Federal n! 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem, por

ntcrmédio do presente instrumento da declaração, para que proceda a devida ratificação

rianguá - CE, em 16 de Junho de 2021

EMANUELA DEAGUIAR FRESTAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO EASSISTENCIA SOCIAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido -- CEP: 62.327-335 -- Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88j3671-2888


